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Wolfsberater/in Zuständigkeitsbereich 
 

Landkreis Celle 
Helge John: 0151-41444533 
helge.john@gmx.de 

Gesamter Landkreis (ohne Landes-Forstamt Unterlüß) 

Arne Riedel: 05827-987212; 0170-7673321 ar-
ne.riedel@nfa-unterlue.niedersachsen.de 

Flächen des Landes-Forstamtes Unterlüß  

Gert G. von Harling: 04131-54902 o. 81303 
gvharling@aol.com 

gesamter Landkreis 

Sascha Büttner: 05052-4169964 o. 0162-7350247 
sascha.buettner@freundeskreis-wolf.de 

gesamter Landkreis 

Jörg-Rüdiger Tilk: 0170-7928069 o. 05051-988415 
Joerg-ruediger.tilk@bundesimmobilien.de 

Flächen der Truppenübungsplätze Munster-Nord, -Süd 
und Bergen 

 

Landkreis Cuxhaven 
Olaf Kuball:  04773-888634 o.  0172-1419885 
olaf.kuball@web.de 

gesamter Landkreis 

Hermann Kück: 04748-1056 o. 0171-6011429 
hk.for.nature@web.de 

gesamter Landkreis 

 

Landkreis Gifhorn 
Karl-Gustav Laser: 016091987748; 05371-57587 
karl-gustavlaser@web.de 

gesamter Landkreis 

Dr. Andrea Deeken: 05831-2519260 
dr.deeken@t-online.de 

Samtgemeinden Hankensbüttel, Wesendorf, 
Stadt Wittingen  

Elke Meier: 0511-9110524 
elke.meier@nabu-niedersachsen.de 

Gesamter Landkreis 

Joachim Remitz: 05835-8337; 0171-9728303 
joachim.remitz@nfa-wolfenb.niedersachsen.de 

Samtgemeinden Boldecker Land, Brome, Isenbüttel, 
Meinersen, Stadt Gifhorn  

Arne Riedel s. LK Celle Flächen des Landes-Forstamtes Unterlüß 

 

Landkreis Goslar 
Ole Anders: 0170-2061123 
Nationalparkverwaltung Harz: 05582-9189-0 
poststelle@npharz.niedersachsen.de 

gesamter Landkreis 

 

Landkreis Göttingen 
Karsten Dörfer: 05532-4538; 0151 214 56865 
karsten-doerfer@t-online.de;  

Schwerpunkt: Nordwesten des Landkreises 

Karsten Hupe: 05574-944842; 0170-5559271 
karsten.hupe@freenet.de 

Gemeinde Adelebsen  

Hartmut Kiene-Kroos: 05541-953391; 0176-26389926 
hartmut.kiene-kroos@t-online.de 

Stadt Hann. Münden, Samtgemeinde Dransfeld, 
Gemeinde Staufenberg  

Bärbel Pott-Dörfer: 0511-30343201; 05532-4538;  
0170-9488161; baerbel.pott-doerfer@nlwkn-
h.niedersachsen.de; baerbel.pott-doerfer@t-online.de 

Schwerpunkt: Nordwesten des Landkreises 

Robert Willeke: 05536-981094; 0171-7683702 ro-
bert.willeke@nfa-neuhaus.niedersachsen.de 

Gemeinde Adelebsen  

 

Landkreis Hameln-Pyrmont 
Matthias Vogelsang: 0172-9910641 
matthiasgrnm@web.de 

gesamter Landkreis 

Karsten Dörfer s. LK Göttingen gesamter Landkreis 
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Wolfsberater/in Zuständigkeitsbereich 
 

Landkreis Harburg 
Hans Brackelmann: 04172-900826 
h.brackelmann@lkharburg.de 

gesamter Landkreis 

Andreas David: 04172-988336; 0160-94901082 
andyfl@t-online.de 

gesamter Landkreis 

Vanessa Jacob: 04133-222427; 0172-4310727 
vanessa@aj-musik.de 

gesamter Landkreis 

Dr. Beatrix Stoepel: 0170-3139736 
stoepel@federfilm.de oder tracks_007@web.de 

gesamter Landkreis 

Martin Tripp: 05194-98940; 0170-3300940 mar-
tin.tripp@nfa-sellhorn.niedersachsen.de 

Flächen des Landesforstamtes Sellhorn 

Uwe Martens s. LK Lüneburg gesamter Landkreis 

Wolfgang Baumgärtner s. LK Lüneburg östliche Hälfte des Landkreises 

 

Landkreis Heidekreis 
Werner Heggemann: 05162-902297; 0170-7928075 
werner.heggemann@bundesimmobilien.de 

Samtgemeinden Ahlden, Rethem, Schwarmstedt,  
Stadt Bad Fallingbostel, Stadt Walsrode, Gemeinde 
Bomlitz 

Marcel Pommerencke: 0174-8997901; 0421-43310060 
marcel.pommerencke@web.de 

gesamter Landkreis 

Martin Tripp s. Landkreis Harburg Gemeinden und Städte Bispingen, Munster, Neuenkir-
chen, Schneverdingen, Soltau, Wietzendorf  

Volker Einhorn, Uwe Martens, Ralf Neumann s. LK LG gesamter Landkreis 

Marc Sander: 0151-50441549; 05198-9811091 
sander@verein-naturschutzpark.de 

Flächen des Verein Naturschutzpark (VNP) 

Jörg-Rüdiger Tilk s. LK Celle Flächen der Truppenübungsplätze Munster-Nord, -Süd 
und Bergen 

 

Landkreis Hildesheim 
Matthias Vogelsang s. LK Hameln-Pyrmont gesamter Landkreis 

 

Landkreis Holzminden 
Karsten Hupe, Robert Willeke s. Landkreis Göttingen Gemeinden und Städte Arholzen, Bevern, Boffzen, 

Deensen, Derental, Fürstenberg, Heinade, Holzmin-
den, Lauenförde; gemeindefreie Gebiete Boffzen, 
Holzminden, Merxhausen 

Karsten Dörfer, Bärbel Pott-Dörfer s. LK Göttingen gesamter Landkreis 

 

Landkreis Lüchow-Dannenberg 
Jens-Peter Burkhardt: 05846-979470; 0171-7458624 
falken-moor@web.de 

gesamter Landkreis  

Jörn Grabau: 05861-2016 
gut-gamehlen@t-online.de 

Samtgemeinden Clenze, Hitzacker 
Gemeinden Göhrde, Karwitz, Zernien, 

Hans-Jürgen Kelm: 05882-261 
hans-juergen.kelm@nfa-goehrde.niedersachsen.de 

gesamter Landkreis und Flächen des Landes-
Forstamtes Göhrde (LKs Lüneburg, Lüchow-
Dannenberg, Uelzen),  

Siegfried Kenner: 05855-979300; info@kenners-
landlust.de; kenners-landlust@t-online.de 

gesamter Landkreis 

Dr. Günther Nemetschek: 05841-4185 
Nemetschek4185@freenet.de 

Samtgemeinde Lüchow 

Peter Pabel: 05855-978713; 05855-550; 0170-8627976 
Peter.Pabel@nfa-goehrde.niedersachsen.de 

Flächen des Nds. Forstamt Göhrde (Lk Lüchow-
Dannenberg und östlicher LK Lüneburg); Bereiche 
Hochwildring Göhrde 
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Wolfsberater/in Zuständigkeitsbereich 
 

Landkreis Lüchow-Dannenberg (Fortsetzung) 
Uwe Martens s. LK Lüneburg gesamter Landkreis 

Manfred Rösch: 05865-1525; 0162-1033514 Samtgemeinde Dannenberg  

Mungla Sieck: 05846-2199 
munglasieck@hotmail.com 

gesamter Landkreis 

 

Landkreis Lüneburg 
Wolfgang Baumgärtner: 05055-172025; 04133-8164 
skadis@t-online.de 

gesamter Landkreis 

Ralf Neumann: 04135-808339; 0152-08579906 
ralf-neum@t-online.de 

gesamter Landkreis 

Volker Einhorn: 05829-216; 0170-8527818 
volker.einhorn@nfa-oerrel.niedersachsen.de 

gesamter Landkreis und Flächen des Landes-
Forstamtes Oerrel (LKs Uelzen, Soltau-Fallingbostel, 
Lüneburg) 

Mathias Holsten: 04131-261209 
mathias.holsten@landkreis.lueneburg.de 

gesamter Landkreis 

Gert G. von Harling s. LK Celle gesamter Landkreis 

Uwe Martens: 04134-6501; 0151-15213522 
uwe.martens@freundeskreis-wolf.de oder 
treppenmoebel@t-online.de 

gesamter Landkreis 

Dr. Beatrix Stoepel, Vanessa Jacob, Andreas David s. LK 
Harburg 

gesamter Landkreis 

Hans-Jürgen Kelm, Peter Pabel s. LK Lüchow-
Dannenberg 

gesamter Landkreis 

Jörg-Rüdiger Tilk s. LK Celle Flächen des Truppenübungsplatzes Munster-Nord 

 

Landkreis Nienburg 
Dr. Michael Barkhoff: 05021-912110 
michael@tierklinik-nienburg.de 

gesamter Landkreis 

 

Landkreis Northeim 
Stefan Simm: 05561-928875 
stefan.simm@googlemail.com 

gesamter Landkreis  

Robert Willeke, Karsten Hupe s. Landkreis Göttingen Gemeinden Bodenfelde, Dassel, Hardegsen, Moringen, 
Uslar; gemeindefreies Gebiet Solling 

Karsten Dörfer, Bärbel Pott-Dörfer s. LK Göttingen Schwerpunkt Solling und westl. Teil des Landkreises 

Winfried Müller: 05573-938218 
mueller_delliehausen@hotmail.com 

Stadt Uslar, Gem. Bodenfelde, gemeindefreies Gebiet 
Solling 

Hans Martin Wittmann: 05503-799; 0173-8250370   
w-schweisshund@web.de 

Stadt Northeim, Gemeinden Hardegsen, Katlenburg-
Lindau, Moringen, Nörten-Hardenberg  

 

Landkreis Osterholz 
Heiko Ehing: 0170-3300916; 04795-322 
heiko.ehing@nfa-harsefld.niedersachsen.de 

gesamter Landkreis 

 

Landkreis Osterode am Harz 
Nationalparkverwaltung Harz 
s. Landkreis Goslar 

Nationalpark Harz 

 

Landkreis Rotenburg 
Jürgen Cassier: 04261-983-2800 
juergen.cassier@lk-row.de 

gesamter Landkreis 

Marcel Pommerencke: 0174-8997901; 0421-43310060 
marcel.pommerencke@web.de 

gesamter Landkreis 
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Wolfsberater/in Zuständigkeitsbereich 
 

Landkreis Uelzen 
Seeben Arjes: 05167-232; 0171-7410125 
arjes@t-online.de 

gesamter Landkreis 

Klaus Bullerjahn: 05821-42293; 0171-2200510 
k.bullerjahn@t-online.de 
 

gesamter Landkreis 

Theo Grüntjens: 05826-9509434; 0172-7668841 gruent-
jens-theo@t-online.de 

gesamter Landkreis 

Arne Riedel s. LK Celle Flächen des Landes-Forstamtes Unterlüß 

 

Landkreis Verden 
Frank Faß: 0172-4367554; 04234-934402 
f.fass@wolfcenter.de 

gesamter Landkreis 

 
 
 
 
 
 

Hauptamtliche Mitarbeiter im Wolfsmonitoring Niedersachsen: 
 
Landesjägerschaft Niedersachsen e. V. 
Dr. Britta Habbe, Wolfsbeauftragte 
0511-8567791 
bhabbe@ljn.de 
 
Niedersächsischer Landesbetrieb für Wasserwirtschaft, Küsten- und Naturschutz 
Dagmar Stiefel 
0511-30343215 
dagmar.stiefel@nlwkn-h.niedersachsen.de 
 
  
 
                         Stand Mai 2013 
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